
Proposta Numero: DEL-1940-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE  N.  1648  DEL  02.08.2021
“FORMULAZIONE DEGLI ELENCHI RELATIVI AI TUTOR CLINICO/D’AULA
E TUTOR PROFESSIONALI DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
AI SENSI DELL’ORDINAMENTO DIDATTICO DELLA SCUOLA DI MEDICINA
UNIBA”. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE con Delibera D.G.  n.1648 del  02.08.2021 è stato  approvato l’avviso per il
reclutamento  dei  Tutor  Clinici  /d’Aula  e  dei  Tutor  Professionali  del  Corso  di  Laurea  in
Infermieristica per ogni struttura ove gli studenti svolgeranno il tirocinio pratico;

VISTA  la  nota  inviata  dal  Direttore  Didattico  del  Corso  di  Laurea  in
Infermieristica, dott.ssa Carmela Lacatena, sentiti i  Dirigenti delle Professioni
Sanitarie, assunta agli atti di questa S.S.D. Formazione al  prot. n.  170448 del
04-08-2021, con cui si specifica che:

 all’art.4  comma  3  dell’Avviso  non  è  stato  specificato  che  per  la  presentazione  delle
candidature  è  necessario  acquisire  il  parere  favorevole  del  Dirigente  delle  Professioni
Sanitarie di riferimento

 nel modulo “CANDIDATURA” non è stata inserita l’acquisizione del parere favorevole del
Dirigente delle Professioni Sanitarie;

RITENUTO, pertanto, di dovere rettificare:
• l’AVVISO inserendo, nell’art.4 comma 3, la seguente dicitura: “…..La scelta viene proposta

dal Direttore Didattico sulla base del curriculum professionale, accademico e scientifico,
nonché delle capacità attitudinali della figura professionale al ruolo di affiancamento allo
studente, previa acquisizione del parere favorevole del Dirigente delle Professioni Sanitarie
di riferimento….”;

• il modulo “CANDIDATURA” inserendo nello stesso l’acquisizione del parere favorevole
del Dirigente delle Professioni Sanitarie;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale di:

1. PRENDERE  ATTO  della nota  inviata  dal  Direttore Didattico  del  Corso di



Laurea in  Infermieristica,  dott.ssa Carmela Lacatena,  sentiti  i  Dirigenti
delle Professioni Sanitarie, assunta agli atti di questa S.S.D. Formazione
al prot. n. 170448 del 04-08-2021, con cui si specifica che:
◦ all’art.4  comma 3 dell’Avviso  non è stato  specificato  che  per  la  presentazione delle

candidature è necessario acquisire il parere favorevole del Dirigente delle Professioni
Sanitarie di riferimento

◦ nel modulo “CANDIDATURA” non è stata inserita l’acquisizione del parere favorevole
del Dirigente delle Professioni Sanitarie;

2. RETTIFICARE:
◦ l’AVVISO inserendo,  nell’art.4  comma 3,  la  seguente  dicitura:  “…. La scelta  viene

proposta dal Direttore Didattico sulla base del curriculum professionale, accademico e
scientifico,  nonché  delle  capacità  attitudinali  della  figura  professionale  al  ruolo  di
affiancamento  allo  studente,  previa  acquisizione  del  parere  favorevole  del  Dirigente
delle Professioni Sanitarie di riferimento….”

◦ il  modulo  “CANDIDATURA”  inserendo  nello  stesso  l’acquisizione  del  parere
favorevole del Dirigente delle Professioni Sanitarie

3. RITENERE SOSTITUITI l’AVVISO ed il modulo “CANDIDATURA” già allegati alla
Delibera  D.G.  n.1648  del  02.08.2021,  con  il  presente  AVVISO  e  modulo
“CANDIDATURA” rettificati, quali parte integrante della presente delibera;

4. AUTORIZZARE il  Dirigente  Responsabile  della  S.S.D.  Formazione  ad  attivare  le
procedure  per  la  pubblicazione  del  nuovo  AVVISO  e  del  nuovo  modello
“CANDIDATURA” rettificato;

5. DICHIARARE il  presente atto  immediatamente esecutivo,  ai  sensi  dell'art.3 comma 26
della L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


